Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 22.01.2022 г. Ярославль № 14/07- 01

Об итогах проведения

V Регионального робототехнического

фестиваля «РобоФест-Ярославль 2022»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) 14.12.2021 № 154/07-01 «О проведении V Регионального

робототехнического фестиваля «РобоФест-Ярославль 2022», с 20 января по 22

января 2022 года состоялся V Региональный робототехнический фестиваль

«РобоФест-Ярославль 2022» (далее – Фестиваль).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Фестиваля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Фестиваля от 22 января 2022 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и

призёров (II и III места) Фестиваля.

3. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участников Фестиваля.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

 2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 22.01.2022 № 14/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

проведения V Регионального робототехнического фестиваля

«РобоФест-Ярославль 2022»

22.01.2022 г.         г. Ярославль

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) 14.12.2021 № 154/07-01 «О проведении V Регионального

робототехнического фестиваля «РобоФест-Ярославль 2022», с 20 января по 22

января 2022 года состоялся V Региональный робототехнический фестиваль

«РобоФест-Ярославль 2022» (далее – Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 67 обучающихся из 9 организаций

6 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского,

Даниловского, Тутаевского, Ярославского районов, городского округа

город Рыбинск и города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы жюри Фестиваля, организационный

комитет подвёл итоги Фестиваля и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места)

Фестиваля и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

1.1. по направлению «Hello, robot! Lego»:

возрастная категория 2-4 класс:

I место – Столбова Матвея, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

II место – Белова Тихона, Дмитричева Илью, обучающихся

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Зубова Матвея, Блинову Арианну, обучающихся Рыбинского

филиала государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

 3

возрастная категория 5-6 класс:

I место – Новикова Дмитрия, Лебедева Дмитрия, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

II место – Архарова Дмитрия, Полякова Игната, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

III место – Гуныгина Максима, обучающегося клуба робототехники

«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

Даниловского муниципального района;

1.2. по направлению «Hello, robor! Open»:

возрастная категория 3-5 класс:

I место – не присуждать;

II место – Галасеева Арсения, Алексеева Федора, обучающихся клуба

технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль;

II место – Шварева Станислава, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

III место – не присуждать;

1.3. по направлению «Воздушная робототехника»:

I место – Рогачева Егора, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

II место – Голованова Юрия, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Котина Илью, Цибулько Артема, обучающихся Рыбинского

филиала государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

1.4. по направлению «РобоКарусель»:

I место – команду обучающихся клуба технического творчества

«LikeIT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха»,

город Ярославль, в составе: Чешуина Егора, Тихомирова Глеба, Соловьёва

Кирилла, Терещенко Вадима.

II место – команду обучающихся муниципального

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа»

Ярославского муниципального района, в составе: Камолых Александра,

Лобанову Софию, Камолых Марию, Голубчикову Малену, Дубичеву Ульяну.

 4

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Фестиваля:

Андреевой Марине Анатольевне, инженеру-программисту

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

Галасеевой Наталии Михайловне, преподавателю робототехники клуба

технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль;

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

Штефану Вадиму Витальевичу, директору клуба робототехники

«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»

Даниловского муниципального района.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2022-01-25T14:09:14+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2022-01-25T14:09:52+0300
	Талова Татьяна Михайловна